B. O. UFPE, RECIFE V. 46
Nº 123

ESPECIAL

PÁG.

01 – 03
15 DE DEZEMBRO DE 2011

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº 110/2011 - CCJ

 Homologa Resultado do Concurso Público para Professor Adjunto........................................................... 01

03- PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CCS
 Resultado da Seleção para Ingresso aos Programas de Pós-Graduação - 2012 – Mestrado e

Doutorado................................................................................................................................... ...

01 - 02

02- PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - CFCH
 Resultado da Seleção para Ingresso ao Programa de Pós-Graduação – 2011/2012 – Mestrado

Acadêmico.....................................................................................................................................

03

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (123 ESPECIAL): 01 –  03      15 DE DEZEMBRO DE 2011.

1

EDITAL Nº 110, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011.

HOMOLOGA RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, torna

público para conhecimento dos interessados, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, para PROFESSOR

ADJUNTO, Referência I, em regime de trabalho de 20 horas, aberto mediante Edital nº 42, de 27.05.2011, publicado no

D.O.U. nº 103, de 31.05.2011, retificado no D.O.U. nº 104, de 01.06.2011, conforme abaixo discriminado: (Processo nº

23076.009169/2011-16)

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA(S)/SUBÁREA(S) CLASSIFICAÇÃO/NOME

Departamento de Direito Público

Geral e Processual

Direito Público e Privado e Fundamento

de Direito para o Administrador

1ª Fabiana Santos Dantas

2ª Maria Amália Oliveira de Arruda Câmara

3ª Teresa Christiane de Albuquerque Nóbrega

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

________________

Publicado no DOU nº 240, de 15.12.2011, seção 3, página 126.

CENTRO  DE  CIÊNCIAS  DA  SAÚDE

PÓS-GRADUAÇÃO  EM  SAÚDE  DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA A 7ª TURMA DOUTORADO – 2012

Área de concentração: Abordagem Quantitativa em Saúde

Nº da insc. Candidato (a) Nota

final

Colocação Situação

SD2012. 07. 010 ELISABETE PEREIRA SILVA 8,4 1º CLASSIFICADO

SD2012. 07. 014 SILVIA ALVES DA SILVA  7,5 2º CLASSIFICADO

SD2012. 07. 011 CARLOS HENRIQUE SILVA DE

ANDRADE

7,3 3º CLASSIFICADO

SD2012. 07. 005 FABIANA CRISTINA LIMA DA SILVA

PASTICH GONÇALVES

7,1 4º CLASSIFICADO

SD2012. 07. 006 MARCO AURÉLIO DE VALOIS CORREIA

JUNIOR

7,0 5º CLASSIFICADO

Área de concentração: Educação e Saúde

Nº da insc. Candidato (a) Nota

final

Colocação Situação

SD2012. 07. 001 RICARDO ALEXANDRE GUERRA VIEIRA 7,9 1º CLASSIFICADO

SD2012. 07. 015 ISABELE GOUVEIA MUNIZ 7,0 2º CLASSIFICADO

Recife, 01 de Dezembro de 2011.

Marília de Carvalho Lima

Coordenadora da Pós Graduação em Saúde da Criança e do Adolescente

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (123 ESPECIAL): 01 –  03      15 DE DEZEMBRO DE 2011.

2

CENTRO  DE  CIÊNCIAS  DA  SAÚDE

PÓS-GRADUAÇÃO  EM  SAÚDE  DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA A 27ª TURMA MESTRADO – 2012

Área de concentração: Abordagem Quantitativa em Saúde

Nº Da Insc. Candidato (A) Nota

Final

Colocação Situação

SM2012. 27. 052 JACKELINE MARIA TAVARES DINIZ 10,0 1º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 011 YASMIM CAVALCANTI DUARTE DE

OLIVEIRA

8,0 2º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 017 HOMERO RABELO PENA  7,6 3º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 082 JOYCE GOMES DE MORAES 7,6 4º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 076 MARCELA PATRÍCIA MACÊDO BELO 7,4 5º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 063 MANUELA AREIAS TORRES 7,4 6º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 019 AMANDA CRISTINA GUIMARÃES

ALCÂNTARA

7,1 7º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 009 MANUELLY PEREIRA DE MORAIS

SANTOS

7,1 8º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 027 THAIS DE ALMEIDA DA SILVA 7,1 9º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 057 JULIANA CRISTINE FRANKENBERGER

ROMANZEIRA

7,1 10º  CLASSIFICADO

SM2012. 27. 004 BÁRBARA HELENA DE BRITO ANGELO 7,0 11º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 040 MARIA ELISA SERRANO DE FARIAS 7,0 12º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 065 LÍVIA FERNANDA GUIMARÃES NOVAS 7,0 13º CLASSIFICADO

Área de concentração: Educação e Saúde

Nº da insc. Candidato (a) Nota

final

Colocação Situação

SM2012. 27. 095 MARIA DE FÁTIMA CORDEIRO

TRAJANO

7,6 1º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 038 DAYANNE CAROLINE DE ASSIS SILVA 7,4 2º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 037 LUIZIANE SOUZA VASCONCELOS DE

LIMA

7,4 3º CLASSIFICADO

SM2012. 27. 018 VIVIANE SILVA DOS SANTOS 7,0 Vaga para

Servidor

CLASSIFICADO

Recife, 01 de Dezembro de 2011.

Marília de Carvalho Lima

Coordenadora da Pós Graduação em Saúde da Criança e do Adolescente

B.O. UFPE, RECIFE, 46 (123 ESPECIAL): 01 –  03      15 DE DEZEMBRO DE 2011.

3

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO EM MEIO AMBIENTE – PRODEMA

    SELEÇÃO 2011/2012

CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PRODEMA-UFPE EM 2012

N O M E   D O   C A N D I D A T O   (N
O

DE INSCRIÇÃO)

ALUISIO SALES RIBEIRO

ANA CARLA GONÇALO SOUTO

BRUNO RIOS MONTEIRO

DANIELLE ALENCAR DANTAS

FÁBIO ADÔNIS GOUVEIA CARNEIRO DA CUNHA

GABRIELA MARIA CHAVES DA SILVA

KAREN JOYCE LYRIO ARAGÃO

KELLY REGINA SANTOS DA SILVA

MARÍLIA FEITOSA DE ALENCAR ARRUDA

MICHELLE DE ALMEIDA LIMA

PATRÍCIA FERREIRA TAVARES

RAFAELA DIAS DE MELO

RITA MARIA DE CÁSSIA RODRIGUES VIANA

SAMARA THAISA ALVES DE MEDEIROS

SÁVIO SILVA DE ALMEIDA

SUENY CARLA DA SILVA

SYLVIA FRANCISCA NINO DE ALMEIDA

TAINAH MADUREIRA REGUEIRA

YGOR CRISTIANO BRITO MORAIS

Recife, 30 de novembro de 2011.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Vanice Santiago Fragoso Selva

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento em Meio-Ambiente